

Toimintasuunnitelma 2018

EKSO – Euroopan kulttuuriyhdistys ty:n tarkoituksena on tuottaa puheenvuoroja yhteiskunnalliseen ja kansalaiskeskusteluun eurooppalaisen identiteetin ja elämänmuodon vahvistamiseksi ja ymmärtämiseksi. Yhdistys pyrkii toiminnallaan nostamaan esiin Euroopan monipuolista kulttuuri-, tiede- ja talouselämää ja se tarjoaa jäsenilleen tilaisuuksia tavata Euroopan kulttuurin ja politiikan johtavia asiantuntijoita. Toiminnallaan ja järjestämillään tapahtumilla EKSO pyrkii edistämään eurooppalaista ajankohtaista debattia ja kulttuurien välistä vuoropuhelua.

EKSO:n kulttuurikäsitys on laaja-alainen ja avoin, mutta se tunnetaan myös Euroopan yhteisten arvojen ja vahvistuvan integraation puolestapuhujana.

Toiminta v. 2018

EKSO – Eurooppalainen kulttuuriyhdistys ry:n toiminnan tavoitteena myös v. 2018 on nostaa esille ajankohtaisia, eurooppalaisia yhteiskunnallisessa keskustelussa esiintyviä ja kulttuuria koskevia teemoja.

Tulevan toimintavuoden päätapahtumat liittyvät perinteiseen tapaan kahteen seuraavaan EU-puheenjohtajakautteen. Alkuvuodesta puheenjohtajaksi tulee **Bulgaria**, ja loppuvuodeksi tähän tehtävän tulee **Itävalta**. Näihin kahteen maahan liittyviä esitely- ja keskustelutilaisuuksia ryhdytään järjestämään hyvissä ajoin vuoden alussa ja yhteistyökumppaniksi pyritään saamaan mm. maan Helsingissä olevat suurlähetystöt sekä myös ao. maiden ystävyysseurat ja Suomessa toimivat vaikuttajat.

Myös on tavoitteena aloittaa tilaisuuksien suunnittelu hyvissä ajoin ja pyrkiä monipuolistamaan ohjelmaa mm. kulttuuripitoisemmalla ohjelmalla (musiikkiesitys jne). Käytännössä suunnitteluun voidaan ryhtyä heti kun tähän tarkoitukseen tulevan Eurooppatiedotuksen avustuksen määrärahapäätös on saatu.

Syksyllä 2018 uusitaan, mikäli yhteistyökumppanit ovat mukana, **Venäjä aiheinen seminaari**, johon kutsutaan puhujiksi sekä suomalaisia että venäläisiä asiantuntijoita ja poliittisia vaikuttajia. Tarkoituksena on käsitellä vaikeimpiakin yhteiskunnallisia kysymyksiä ilman ennakoasenteita ja kärjistäviä tai provosoivia mielipiteitä.

Suunnitellussa ohjelmassa on myös mukana **Lappeenrannasta Viipuriin tapahtuva risteily** (toukokuussa) johon voidaan ideoida EKSO:n jäsenistöä erityisesti kiinnostava ohjelma.

Yhdistyksen **kaksi vuotuista jäsenkokousta** (kevät- ja syyskokoukset) pyritään järjestämään niin, että niihin liittyy yhdistyksen toimintaa tukeva ohjelmaa (esitelmä tai esitys, näyttelykäynti tms). Näihin tilaisuuksiin voi helpommin saada myös sponsorointia tilaisuuden isännöityn kautta, mutta se vaatii suopeaa yhteistyöasennetta mm. jäsenistöltä, valtuustolta tai muilta EKSO:a lähellä olevilta tahoilta.